
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 11155 del 10/06/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/11710 del 10/06/2022

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE DEGLI AIUTI DI STATO DEFINITIVAMENTE CONCESSI PER
LE ATTIVITÀ FORMATIVE RIF. P.A N. 2016-5515/RER.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE,
LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di settore

Francesca BergaminiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamato  il  decreto  del  31/05/2017  n.  115  “Regolamento
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale
degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della
legge  24  dicembre  2012,  n.  234  e  successive  modifiche  e
integrazioni”;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale in materia di aiuti
di stato:

– n.  958/2014  “Modalità  di  applicazione  del  regolamento  (UE)n.
1407/2013  del  18  dicembre  2013  sugli  aiuti  de  minimis  alle
imprese operanti nel territorio della regione Emilia-Romagna e
destinatarie di contributi pubblici nell'ambito delle politiche
attive del lavoro” e n. 1870/2020 di proroga del regime di aiuti
de minimis a seguito del Regolamento (UE) n. 972/2020;

– n. 631/2015 “Approvazione nuovo regime di aiuti alla formazione
a seguito del regolamento (CE) n. 651/2014” e n. 1871/2020 di
proroga  del  regime  di  aiuti  alla  formazione  a  seguito  del
Regolamento (UE) n. 972/2020;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

 n.  467  del  04/04/2016  “Approvazione  Invito  a  presentare
operazioni a supporto dei processi di innovazione e sviluppo –
PO FSE 2014/2020 Obiettivo Tematico 8 – Priorità di investimento
8.5";

 n. 1450 del 12/09/2016 "Approvazione delle operazioni a supporto
delle Strategie di impresa – Digitale, Internazionalizzazione,
Sostenibilità  pervenute  in  risposta  all'Invito  di  cui  alla
D.G.R.  n.  467/2016",  con  la  quale  sono  stati  approvati  gli
elenchi  delle  operazioni  approvabili  e  finanziabili,  per
ciascuna  delle  due  Linee  di  Intervento  previste  dall’Invito,
limitatamente  all’azione  1  di  ciascuna  Linea  sono  state
approvate n. 54 operazioni in Regime di aiuti;

 n. 1919 del 14/11/2016 "Finanziamento operazioni approvate con
Delibera  di  Giunta  regionale  n.1450  del  12/09/2016  –
Accertamento Entrate. 1^Provvedimento.";

 n. 2048 del 28/11/2016 “Finanziamento operazioni approvate con
delibera  di  Giunta  regionale  n.1450  del  12/09/2016  -
accertamento entrate. Ultimo provvedimento”;

Dato atto che lo scrivente Settore ha eseguito le verifiche nel
“Registro nazionale degli aiuti di Stato”, necessarie al rispetto
delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti di Stato in esenzione o in “de minimis”,
in ottemperanza a quanto stabilito dalla Circolare ministeriale 1°
luglio 2016, n. 62871, acquisendo i relativi codici COR, rilasciati
dal Registro Aiuti che identificano univocamente l’Aiuto stesso,
così  come  riportati  nell’Allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione, dando atto altresì che

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



nel  citato  Allegato  1)  sono  riportati  gli  estremi  della
determinazione di concessione dell’aiuto;

Dato atto, inoltre, che nell’Allegato 1) sono ricompresi i rif.
P.A. delle attività terminate, oggetto del presente atto, nonché
gli estremi di adozione della determinazione del Responsabile del
Servizio “Gestione e liquidazione degli interventi delle politiche
educative, formative e per il lavoro e supporto all'Autorità di
gestione FSE” con cui sono stati approvati i relativi rendiconti; 

Dato  atto  che  in  attuazione  del  disposto  dell’articolo  9,
commi 6 e 7, del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n.
115 del 31 maggio 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 28
luglio 2017 Serie Generale n. 175:

– sono state effettuate le visure previste dal regolamento RNA
conservate  agli  atti  del  Settore,  e  identificate  dai  codici
VERCOR elencati nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

– sono  stati  trasmessi,  attraverso  la  procedura  informatica
disponibile  sul  sito  web  del  Registro  Nazionale  Aiuti,  gli
importi relativi all’aiuto definitivamente concesso ogni volta
che  i  documenti  di  rendicontazione,  disponibili  all’interno
della  sezione  “rendiconti”  del  sistema  informativo  della
formazione  professionale  -  SIFER  -  hanno  evidenziato  una
variazione rispetto all’importo originariamente concesso ed il
Registro ha rilasciato i COVAR elencati nell’Allegato 1), parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

Considerato  che  con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
325/2022  è  stato  modificato  l’assetto  organizzativo  delle
Direzioni Generali e delle Agenzie adeguandone le funzioni e la
relativa denominazione e, con decorrenza dal 1° aprile 2022, sono
stati soppressi i Servizi e le posizioni Dirigenziali Professional
a favore dell’entrata in vigore di un nuovo modello organizzativo
strutturato  in  Settori  e  Aree  di  lavoro  dirigenziali,  con
contestuale  cessazione  di  tutti  gli  incarichi  dirigenziali
precedentemente conferiti, dando mandato ai rispettivi Direttori
generali e di Agenzia di istituire le Aree di lavoro dirigenziali
e definire le relative declaratorie; 

Atteso che con la medesima deliberazione n. 325/2022 è stato
istituito,  tra  l’altro  il  Settore  Educazione,  istruzione,
formazione,  lavoro  definendone  la  relativa  declaratoria  in  cui
rientrano tra le altre, le attività di gestione delle procedure
oggetto del presente atto; 

Dato  atto  che  a  seguito  di  quanto  sopra  richiamato  con  la
determinazione  dirigenziale  n.  6366/2022  si  è  provveduto,  tra
l’altro, a variare la denominazione dell’Ufficio Gestore presente
nel  Registro  Nazionale  Aiuti  di  Stato  (RNA)  da  Servizio
Programmazione delle politiche dell’Istruzione della Formazione,
del Lavoro e della conoscenza (id ufficio = 1339) in “Settore
Educazione, Istruzione, Formazione, Lavoro”;

pagina 3 di 13



Visti:

 il  Decreto Legislativo  14 marzo  2013, n.  33 "Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2329 del 22/11/2019
“Designazione del Responsabile della Protezione dei dati”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 771 del 24/05/2021
“Rafforzamento delle capacità amministrative dell’Ente secondo
adeguamento  degli  assetti  organizzativi  e  linee  di  indirizzo
2021”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 111 del 31/01/2022
“Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza
2022-2024,  di  transizione  al  piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

 la determinazione dirigenziale n. 2335 del 9/2/2022 “Direttiva
di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”; 

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna" e successive modificazioni;

Richiamate inoltre le deliberazioni di Giunta regionale:

– n.2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative
e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  n.  450/2007”  e
ss.mm. per quanto applicabile;

– n.  87/2017  "Assunzione  dei  vincitori  delle  selezioni
pubbliche per il conferimento di incarichi dirigenziali, ai
sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001, presso la Direzione
Generale  Economia  della  conoscenza,  del  Lavoro  e
dell’Impresa”;

– n.468/2017 “Il sistema dei controlli interni nella Regione
Emilia-Romagna”;

– n.  2200/2021  “Proroga  della  revisione  degli  assetti
organizzativi dell'Ente e degli incarichi dirigenziali e di
posizione organizzativa”;

– n. 324/2022 “Disciplina organica in materia di organizzazione
dell’ente e gestione del personale”; 

– n.  325/2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  5595/2022
“Microorganizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n. 325/2022. Conferimento

pagina 4 di 13



incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  titolarità  di
Posizione organizzativa”;

Viste,  altresì,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni  predisposto  in  attuazione  della  deliberazione
della Giunta regionale n. 468/2017;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate:

1. di  prendere  atto  che  le  attività  oggetto  del  presente
provvedimento,  sono  terminate  e  con  determinazione  del
Responsabile  del  Servizio  “Gestione  e  liquidazione  degli
interventi delle politiche educative, formative e per il lavoro
e supporto all'autorità di gestione FSE” sono stati approvati i
relativi rendiconti;

2. di dare atto che nel suddetto Allegato 1) sono riportati i rif.
PA relativi alle attività, gli estremi della determinazione di
concessione  dell’aiuto  e  gli  estremi  di  adozione  della
determinazione  di  approvazione  del  rendiconto,  nonché  il
contributo ammesso a titolo di Aiuto per ciascuna attività di
cui al punto 1. che precede;

3. di  dare  atto,  inoltre,  che  in  attuazione  del  disposto
dell’articolo 9, commi 6 e 7, del Decreto del Ministero dello
Sviluppo Economico n. 115 del 31 maggio 2017:

 sono state effettuate le visure previste dal regolamento
RNA,  conservate  agli  atti  dello  scrivente  Settore  e
identificate dai codici VERCOR elencati nell’Allegato 1),
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

 sono stati trasmessi, attraverso la procedura informatica
disponibile sul sito web del Registro Nazionale Aiuti, gli
importi  relativi  all’aiuto  definitivamente  concesso  ogni
volta  che  i  documenti  di  rendicontazione,  disponibili
all’interno  della  sezione  “rendiconti”  del  sistema
informativo della formazione professionale - SIFER - hanno
evidenziato  una  variazione  rispetto  all’importo
originariamente  concesso  ed  il  Registro  ha  rilasciato  i
COVAR  elencati  nell’Allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

pagina 5 di 13



4. di dare atto, altresì, che il suddetto aiuto è pubblicato nella
sezione  “Trasparenza”  del  “Registro  nazionale  degli  aiuti  di
Stato”all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/pages/
TrasparenzaAiuto.jspx;

5. di  trasmettere  il  presente  atto  all’“Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità  di  gestione  FSE+”  per  gli  adempimenti  di
competenza;

6. di  dare  atto  infine  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  alle  pubblicazioni  ai  sensi  delle  disposizioni
normative  ed  amministrative  richiamate  in  parte  narrativa,
inclusa la pubblicazione ulteriore prevista dal piano triennale
di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 7 bis, comma
3, del D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii.

Francesca Bergamini

pagina 6 di 13



Ragione sociale Codice fiscale Rif.PA Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

COR Atto di 

concessione

Spesa 

ammissibile 

definitiva-

mente 

concessa

Contributo 

definitiva-

mente 

concesso

Atto di 

rendiconto

VERCOR

aiuti

VERCOR

Deggendorf

COVAR

CONTROLLO 

QUALITA' S.R.L.

03277570366 2016-

5515/RER

/1/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 320531 DD 5497 

18/04/2018

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590484 18590486 -

REVERSE & 

QUALITY SRL

03601740362 2016-

5515/RER

/1/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 320529 DD 5497 

18/04/2018

      592,80       474,24 DD 18529 

23/10/2020

18590482 18590487 -

PAG S.R.L. 01852910346 2016-

5515/RER

/1/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 847100 DD 2588 

13/02/2019

    3.556,80     2.845,44 DD 18529 

23/10/2020

18590483 18590490 -

SIRIUS S.P.A. 01240900397 2016-

5515/RER

/1/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 865102 DD 3762 

01/03/2019

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590488 18590492 -

ARTECO S.R.L. 01787770369 2016-

5515/RER

/1/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 865092 DD 3762 

01/03/2019

    2.074,80     1.659,84 DD 18529 

23/10/2020

18590489 18590493 -

OFF.  ZA.BO. 

S.R.L.

00736890393 2016-

5515/RER

/1/4

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879264 DD 4722 

15/03/2019

    2.074,80     1.659,84 DD 18529 

23/10/2020

18590491 18590494 824211

CORRADI S.R.L. 03464321201 2016-

5515/RER

/10/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 864639 DD 3762 

01/03/2019

    2.074,80     1.659,84 DD 18529 

23/10/2020

18590495 18590496 -

PANTANI 

DIVISIONE TUBI 

S.R.L.

03392810408 2016-

5515/RER

/11/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 894393 DD 5294 

25/03/2019

    2.074,80     1.659,84 DD 18529 

23/10/2020

18590498 18590497 -

CAE S.P.A. 01121590374 2016-

5515/RER

/11/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 896667 DD 5494 

27/03/2019

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590500 18590499 -

CAPRI SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN 

SIGLA COOP. 

CAPRI

00286850375 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 915157 DD 6560 

11/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590504 18590501 -

OFF.  ZA.BO. 

S.R.L.

00736890393 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 321535 DD 5658 

20/04/2018

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590491 18590494 -

Allegato 1 - Aiuti definitivamente 

concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 13



Ragione sociale Codice fiscale Rif.PA Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

COR Atto di 

concessione

Spesa 

ammissibile 

definitiva-

mente 

concessa

Contributo 

definitiva-

mente 

concesso

Atto di 

rendiconto

VERCOR

aiuti

VERCOR

Deggendorf

COVAR

SASSATELLI 

S.R.L.

00825951205 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907267 DD 6071 

04/04/2019

    2.676,40     2.141,12 DD 18529 

23/10/2020

18590506 18590502 824212

BERMA MACCHINE 

S.R.L.

00834321200 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907271 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590509 18590503 -

CAE S.P.A. 01121590374 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907265 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590500 18590499 -

VERDE S.N.C. DI 

TAZZARI MASSIMO 

E C.

01128930391 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 897010 DD 5494 

27/03/2019

    2.413,40     1.930,72 DD 18529 

23/10/2020

18590510 18590505 824213

FERRARI  S.R.L. 01134740396 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 538323 DD 9907 

26/06/2018

    2.401,00     1.920,80 DD 18529 

23/10/2020

18590511 18590507 824215

PR RUBINO 

S.R.L.

01203860372 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 868585 DD 3865 

04/03/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590512 18590508 -

SIRIUS S.P.A. 01240900397 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879364 DD 4722 

15/03/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590488 18590492 -

ARTECO S.R.L. 01787770369 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879359 DD 4722 

15/03/2019

    2.646,40     2.117,12 DD 18529 

23/10/2020

18590489 18590493 824216

PAG S.R.L. 01852910346 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 868587 DD 3865 

04/03/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590483 18590490 -

TREOTTOUNO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

O.N.L.U.S.

02122480409 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907310 DD 6071 

04/04/2019

    2.474,19     1.979,35 DD 18529 

23/10/2020

18590513 18590519 824217

VISION TECH - 

S.R.L.

02229030719 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 868586 DD 3865 

04/03/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590516 18590520 -

Allegato 1 - Aiuti definitivamente 

concessi in regime di de minimispagina 8 di 13



Ragione sociale Codice fiscale Rif.PA Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

COR Atto di 

concessione

Spesa 

ammissibile 

definitiva-

mente 

concessa

Contributo 

definitiva-

mente 

concesso

Atto di 

rendiconto

VERCOR

aiuti

VERCOR

Deggendorf

COVAR

BOSCOLO S.R.L. 02344641200 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907274 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590518 18590521 -

MECOF S.R.L. 02347930360 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907279 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590527 18590524 -

NUOVA ICS 

AUTOMAZIONE 

S.R.L.

02491151201 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907283 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590522 18590525 -

ADR66 S.R.L. - 

IN FALLIMENTO

02595670346 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907285 DD 6071 

04/04/2019

    2.555,40     2.044,32 DD 18529 

23/10/2020

18590523 18590526 824219

COMETA ROTTAMI 

S.R.L.

02621170394 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 904680 DD 5836 

02/04/2019

    2.335,74     1.868,59 DD 18529 

23/10/2020

18590528 18590529 824241

E.F.C. SRL 02986621205 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907286 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590531 18590530 -

VIS HYDRAULICS 

S.R.L.

03247840360 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907289 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590534 18590532 -

CONTROLLO 

QUALITA' S.R.L.

03277570366 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 185895 DD 20775 

22/12/2017

    2.392,00     1.913,60 DD 18529 

23/10/2020

18590484 18590486 824220

PANTANI 

DIVISIONE TUBI 

S.R.L.

03392810408 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907300 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590498 18590497 -

PINK HYDRAULICS 

SRL

03395400363 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907290 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590535 18590533 -

REVERSE & 

QUALITY SRL

03601740362 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 528114 DD 9388 

18/06/2018

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590482 18590487 -

PRIMAMEC S.R.L. 03616531202 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907293 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590540 18590536 -

Allegato 1 - Aiuti definitivamente 

concessi in regime di de minimispagina 9 di 13



Ragione sociale Codice fiscale Rif.PA Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

COR Atto di 

concessione

Spesa 

ammissibile 

definitiva-

mente 

concessa

Contributo 

definitiva-

mente 

concesso

Atto di 

rendiconto

VERCOR

aiuti

VERCOR

Deggendorf

COVAR

ECO.SER. S.R.L. 04266510371 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 907296 DD 6071 

04/04/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590544 18590537 -

N.B.M. S.R.L. 06453100486 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 897020 DD 5494 

27/03/2019

    2.800,00     2.240,00 DD 18529 

23/10/2020

18590541 18590538 -

CASADEI ROTTAMI 

DI VITALI 

VERENA

VTLVRN54R54D704N 2016-

5515/RER

/12/0

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 904682 DD 5836 

02/04/2019

    2.280,00     1.824,00 DD 18529 

23/10/2020

18590546 18590539 824222

CONTROLLO 

QUALITA' S.R.L.

03277570366 2016-

5515/RER

/3/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 101323 DD 16393 

19/10/2017

    3.705,00     2.964,00 DD 18529 

23/10/2020

18590484 18590486 -

MECOF S.R.L. 02347930360 2016-

5515/RER

/3/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 614204 DD 15149 

21/09/2018

    1.111,50       889,20 DD 18529 

23/10/2020

18590527 18590524 -

VIS HYDRAULICS 

S.R.L.

03247840360 2016-

5515/RER

/3/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 614178 DD 15149 

21/09/2018

    1.111,50       889,20 DD 18529 

23/10/2020

18590534 18590532 -

PINK HYDRAULICS 

SRL

03395400363 2016-

5515/RER

/3/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 614213 DD 15149 

21/09/2018

    1.111,50       889,20 DD 18529 

23/10/2020

18590535 18590533 -

MECOF S.R.L. 02347930360 2016-

5515/RER

/3/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 638194 DD 16365 

12/10/2018

    1.111,50       889,20 DD 18529 

23/10/2020

18590527 18590524 -

VIS HYDRAULICS 

S.R.L.

03247840360 2016-

5515/RER

/3/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 638191 DD 16365 

12/10/2018

    1.111,50       889,20 DD 18529 

23/10/2020

18590534 18590532 -

VIS HYDRAULICS 

S.R.L.

03247840360 2016-

5515/RER

/3/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 3E+06 DD 17587 

12/10/2020

      370,50       296,40 DD 18529 

23/10/2020

18590534 18590532 -

PINK HYDRAULICS 

SRL

03395400363 2016-

5515/RER

/3/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 638210 DD 16365 

12/10/2018

      741,00       592,80 DD 18529 

23/10/2020

18590535 18590533 -

CONSORZIO CFA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE

02252620402 2016-

5515/RER

/3/4

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 894520 DD 5294 

25/03/2019

    2.593,50     2.074,80 DD 18529 

23/10/2020

18590548 18590542 -

Allegato 1 - Aiuti definitivamente 

concessi in regime di de minimispagina 10 di 13



Ragione sociale Codice fiscale Rif.PA Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

COR Atto di 

concessione

Spesa 

ammissibile 

definitiva-

mente 

concessa

Contributo 

definitiva-

mente 

concesso

Atto di 

rendiconto

VERCOR

aiuti

VERCOR

Deggendorf

COVAR

OFF.  ZA.BO. 

S.R.L.

00736890393 2016-

5515/RER

/4/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 148704 DD 19415 

30/11/2017

    2.074,80     1.659,84 DD 18529 

23/10/2020

18590491 18590494 -

FERRARI  S.R.L. 01134740396 2016-

5515/RER

/4/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 491712 DD 8077 

29/05/2018

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590511 18590507 -

E.F.C. SRL 02986621205 2016-

5515/RER

/4/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 896660 DD 5494 

27/03/2019

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590531 18590530 -

ECO.SER. S.R.L. 04266510371 2016-

5515/RER

/5/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 906688 DD 6071 

04/04/2019

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590544 18590537 -

CAPRI SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN 

SIGLA COOP. 

CAPRI

00286850375 2016-

5515/RER

/5/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 909366 DD 6259 

08/04/2019

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590504 18590501 -

NUOVA ICS 

AUTOMAZIONE 

S.R.L.

02491151201 2016-

5515/RER

/6/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 904657 DD 5836 

02/04/2019

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590522 18590525 -

BOSCOLO S.R.L. 02344641200 2016-

5515/RER

/6/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 904780 DD 5836 

02/04/2019

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590518 18590521 -

PUBBLI-GRAF DI 

GIACCHINI 

CINZIA

GCCCNZ73S59D705E 2016-

5515/RER

/7/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 39980 DD  

13/03/2017

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590551 18590543 -

COIEC 

ELETTRODOTTI  

SOCIETA' 

COOPERATIVA     

IN SIGLA      

COIEC 

ELETTRODOTTI 

SOC. COOP.

00123420408 2016-

5515/RER

/7/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 39979 DD  

13/03/2017

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590552 18590545 -

Allegato 1 - Aiuti definitivamente 

concessi in regime di de minimispagina 11 di 13



Ragione sociale Codice fiscale Rif.PA Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

COR Atto di 

concessione

Spesa 

ammissibile 

definitiva-

mente 

concessa

Contributo 

definitiva-

mente 

concesso

Atto di 

rendiconto

VERCOR

aiuti

VERCOR

Deggendorf

COVAR

FRIGOMECCANICA 

GROUP S.R.L.

00588850396 2016-

5515/RER

/7/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 40001 DD  

13/03/2017

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590555 18590547 -

TEMA SINERGIE 

SPA

00970310397 2016-

5515/RER

/7/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 39978 DD  

13/03/2017

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590557 18590549 -

BECAM S.R.L. 01465710398 2016-

5515/RER

/7/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 39976 DD  

13/03/2017

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590560 18590550 -

RISORSE 

ENGINEERING 

S.R.L.

07198131000 2016-

5515/RER

/7/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 39977 DD  

13/03/2017

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590561 18590553 -

CASALBONI 

SPURGHI S.R.L.

00487220402 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879388 DD 4722 

15/03/2019

         -            -   DD 18529 

23/10/2020

18590562 18590554 824223

VERDE S.N.C. DI 

TAZZARI MASSIMO 

E C.

01128930391 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879380 DD 4722 

15/03/2019

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590510 18590505 -

TREOTTOUNO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

O.N.L.U.S.

02122480409 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879411 DD 4722 

15/03/2019

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590513 18590519 -

ECOGEST 

SOCIETA' PER 

AZIONI

02253440396 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879385 DD 4722 

15/03/2019

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590563 18590556 -

COMETA ROTTAMI 

S.R.L.

02621170394 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879387 DD 4722 

15/03/2019

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590528 18590529 -

BABBI SRL 04149040406 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879416 DD 4722 

15/03/2019

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590564 18590558 -

N.B.M. S.R.L. 06453100486 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879383 DD 4722 

15/03/2019

      592,80       474,24 DD 18529 

23/10/2020

18590541 18590538 -

Allegato 1 - Aiuti definitivamente 

concessi in regime di de minimispagina 12 di 13



Ragione sociale Codice fiscale Rif.PA Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

COR Atto di 

concessione

Spesa 

ammissibile 

definitiva-

mente 

concessa

Contributo 

definitiva-

mente 

concesso

Atto di 

rendiconto

VERCOR

aiuti

VERCOR

Deggendorf

COVAR

CASADEI ROTTAMI 

DI VITALI 

VERENA

VTLVRN54R54D704N 2016-

5515/RER

/7/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 879391 DD 4722 

15/03/2019

      296,40       237,12 DD 18529 

23/10/2020

18590546 18590539 -

ADR66 S.R.L. - 

IN FALLIMENTO

02595670346 2016-

5515/RER

/7/3

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 881251 DD 4722 

15/03/2019

    2.371,20     1.896,96 DD 18529 

23/10/2020

18590523 18590526 -

PR RUBINO 

S.R.L.

01203860372 2016-

5515/RER

/8/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 551674 DD 10848 

09/07/2018

    2.223,00     1.778,40 DD 18529 

23/10/2020

18590512 18590508 -

VISION TECH - 

S.R.L.

02229030719 2016-

5515/RER

/8/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 551670 DD 10848 

09/07/2018

    1.852,50     1.482,00 DD 18529 

23/10/2020

18590516 18590520 -

SASSATELLI 

S.R.L.

00825951205 2016-

5515/RER

/8/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 894495 DD 5294 

25/03/2019

    2.964,00     2.371,20 DD 18529 

23/10/2020

18590506 18590502 -

PRIMAMEC S.R.L. 03616531202 2016-

5515/RER

/9/1

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 881432 DD 4722 

15/03/2019

    2.964,00     2.371,20 DD 18529 

23/10/2020

18590540 18590536 -

BERMA MACCHINE 

S.R.L.

00834321200 2016-

5515/RER

/9/2

SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 888399 DD 5154 

21/03/2019

    2.964,00     2.371,20 DD 18529 

23/10/2020

18590509 18590503 -

Allegato 1 - Aiuti definitivamente 

concessi in regime di de minimispagina 13 di 13


